
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 
 
 
 
 
Ufficio Economico e Finanziario, Trattamento Stipendiale 

OGGETTO:  Affidamento diretto del servizio di implementazione della sotto-sezione “Bandi di gara e 
contratti” dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. Liquidazione fattura. CIG: 
B46FBADF64. Codice Contabile: FUN.02 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTI: 

 il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e 
ss.mm.ii.; 

 l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 il quale stabilisce, ai fini della gestione 
dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, 
unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la 
ricostruzione post sisma 2016”;  

CONSIDERATO che:  

 con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione 
per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per 
l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice Commissario 
del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la costituzione dell’USR 2016 Abruzzo; 

 con D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 è stata conferito, a far data dal 01.09.2019, l’incarico di Direttore 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. Vincenzo Rivera;  

 il Decreto n. 1351 del 30/06/2023 con il quale è stata disposta la riformulazione dell’assetto 
organizzativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che: 

 con Decreto sisma n.10 del 23/12/2024 il Presidente della Regione Abruzzo- Vice Commissario 
del Governo per la Ricostruzione Sisma 2016 - ha disposto la proroga dell’incarico di direttore 
dell’USR in favore del Dott. Vincenzo Rivera, fino al 31/12/2025; 

 con D.G.R. n. 920 del 30/12/2024 è stato preso atto del Decreto sopra indicato; 

DATO ATTO ALTRESI’ che: 

- la scadenza della gestione Straordinaria di cui all’Art.1, comma 4 del D.L. 17/10/2016, n. 189, così 
come previsto dalla legge di Bilancio n. 207 del 30/12/2024 (art.1 comma 653), è stata prorogata al 
31/12/2025; 

- il soprarichiamato art.1 comma 653 estende sino al 31 dicembre 2025 le previsioni di cui agli articoli 
3, 50 e 50-bis del decreto-legge n. 189 del 2016, nei limiti di spesa ivi indicati;  

Decreto n. 234 del 04-02-2025



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

  

RICHIAMATO  il Decreto n. 84 del 17/01/2025 con il quale si è provveduto al rinnovo del certificato SSL, al
rinnovo  annuale  del  dominio  www.sisma2016abruzzo  e  all’ampliamento  della  sezione  “Amministrazione
Trasparente”  mediante  affidamento  diretto  in  favore  della  ditta  Mister  Wolf  Srl,  con  sede  in  Via  Corso
Federico II, 58 – 67100 L’Aquila (AQ) P.I.: IT01703240661;

DATO ATTO  che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il codice CIG n.  B46FBADF64;

VISTA  la Fattura Elettronica n. 14 del 31/01/2025, acquisita al prot. n. 0037649/25 del 31/01/2025, emessa
dalla ditta Mister Wolf Srl di importo pari a € 1.293,20 di cui € 233,20 per iva 22%;

CONSIDERATO  che la fattura è assoggettata alla normativa sulla scissione dei pagamenti (Split Payment) art.
1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190;

CONSIDERATO  che  è  stata  accertata  la  regolarità  contributiva  (DURC)  della  ditta  Mister  Wolf  Srl  -  P.I.:
IT01703240661;

DATO ATTO  che la somma complessiva di € 1.293,20 trova copertura con i fondi accreditati sull’Iban della
contabilità speciale n. omissis intestato al “Vice Commissario Straordinario Art 4 C 4 Dl 189-16 Zona 
Abruzzo”, aperta presso la Banca D’Italia sede di L’Aquila nell’ambito della voce “Spese di Funzionamento”
annualità 2025 di cui al comma 1-ter, Art. 3, D.L. 189/2016;

RITENUTO  pertanto di procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 1.293,20
secondo la seguente ripartizione:

  € 1.060,00 in favore della ditta Mister Wolf Srl con sede con sede in Via Corso Federico II, 58 – 67100
  L’Aquila (AQ) P.I.: IT01703240661, con bonifico bancario come indicato nell’Allegato A;

    € 233,20 relativi all’IVA, in favore dell’Erario;

VISTA  la Legge anticorruzione n. 190/2012;

VISTA  la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013;

Ciò premesso,

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente:

1.  di provvedere  alla liquidazione ed al pagamento dell’importo di € 1.293,20 di cui € 233,20 per iva 22%,
  come da  Fattura n. 14 del 31/01/2025 emessa dalla ditta Mister Wolf Srl con sede con sede in Via Corso
  Federico II, 58 – 67100 L’Aquila (AQ) P.I.: IT01703240661;

2.  di  autorizzare  l’Ufficio  Economico  Finanziario  dell’USR  Abruzzo  a  pagare  la  somma  complessiva  di  €
  1.293,20  a  valere  con  i  fondi  accreditati  sull’Iban  della  contabilità  speciale  n.
  omissis intestato al “Vice Commissario Straordinario Art 4 C 4 Dl 189-16 Zona
  Abruzzo”, aperta presso la Banca D’Italia sede di L’Aquila, secondo la seguente imputazione e ripartizione:

  € 1.060,00 in favore della ditta Mister Wolf Srl con sede con sede in Via Corso Federico II, 58 – 67100
  L’Aquila (AQ) P.I.: IT01703240661, con bonifico bancario come indicato nell’Allegato A;

  € 233,20 relativi all’IVA, in favore dell’Erario da effettuarsi mediante F24;

3.d i procedere  alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 2016 Abruzzo.

_______________________________________________________________________________________________
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 
L’istruttore 

(Dott.ssa Angela Spera) 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  
 

  
Il Responsabile  

dell’Ufficio Economico e Finanziario 
Trattamento Stipendiale 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
  F.to digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

Il Direttore dell’USR Abruzzo 
Dott. Vincenzo Rivera 
firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 


